Администрация города Астрахани

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 июня 2014 года № 3742

«О внесении дополнений в постановление администрации города Астрахани

от 11.10.2012 № 8983»

В соответствии с Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», «О внесении изменений в Федеральный закон «О рекламе» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный Регламент администрации города Астрахани по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории муниципального образования «Город Астрахань», утвержденный постановлением администрации города Астрахани от 11.10.2012 № 8983, с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями администрации города Астрахани от 15.03.2013 № 1963 и от 02.08.2013 № 6951 следующие дополнения:

1.1. Подпункт 2.5 пункта 2 административного Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«- Приказом Федеральной службы безопасности Российской Федерации от 27.11.2011 № 796 «Об утверждении Требований к средствам электронной подписи и требований к средствам удостоверяющего центра» («Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти», 2012, № 16).

1.2. Абзац двенадцать подпункта 3.1.2 пункта 3 административного Регламента дополнить словами:

«Класс средств, используемых при проверке усиленной квалифицированной электронной подписи заявителя, должен быть не ниже класса КС2.».

1.3. Подпункт 5.11 пункта 5 административного Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«- Управление в течение 7 дней со дня регистрации жалобы сообщает заявителю, направившему жалобу, об оставлении ее без ответа, если фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению, а в случае, предусмотренном абзацем вторым настоящего пункта, - с указанием о недопустимости злоупотребления правом.».

2. Управлению муниципального имущества администрации города Астрахани внести соответствующие дополнения на официальном сайте органов местного самоуправления г. Астрахани www.astrgorod.ru, в государственные информационные системы http://www.gosuslugi.ru, http://gosuslugi.astrobl.ru.

3. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации города Астрахани:

3.1. Разместить настоящее постановление администрации города на официальном сайте органов местного самоуправления города Астрахани.

3.2. Опубликовать настоящее постановление администрации города в средствах массовой информации.

4. Управлению контроля и документооборота администрации города Астрахани:
4.1. Внести соответствующие дополнения в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации города.

4.2. Направить настоящее постановление администрации города в государственно-правовое управление администрации губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный законом срок.

4.3. В течение десяти дней после дня принятия настоящего постановления администрации города направить его в прокуратуру города Астрахани для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.

И.о. мэра города И.Ю. ЕГОРОВА